25 de oratorio eudomadarii cum cellarario oculos habeant ad  
 abbatem, inquirentes eum quid iubeat congregationi ad  
 refectioem parari, <sup>10</sup> ut mox inchoantibus cocinam a tertia,  
 paratis omnibus dicta sexta rectas ad mensam. <sup>11</sup> Si uero  
 30 nonae horae erit refectiois praeparatio, dicta sexta exiens  
 abbas interrogetur ab eudomadariis et cellarario, <sup>12</sup> et  
 statim post sextam inchoent focinare, ut dicta nona omnes  
 ad mensam.

<sup>13</sup> Quod si non forte occurrerint eudomadarii, excom-  
 municationis poenam suscipiant, quia lassatam congrega-  
 35 tionem utrisque operibus, id est ieiunii et laboris, sua  
 pigritia cruciarunt. <sup>14</sup> Excommunicationis uero haec sit  
 sententia : si sexta, septem ; si nona, decem, <sup>15</sup> hoc est, si  
 ad sextae horae refectioem tricatam eudomadarii offen-  
 40 derint et non occurrerint, singulas quadras panis per  
 sequentes septem refectioes perdant ; <sup>16</sup> si nonam tricaue-  
 rint, item singulas quadras per sequentes decem refectioes  
 eis subtrahantur. <sup>17</sup> Quae sententia excommunicationis  
 tamdiu in damno annonae excommunicatis permaneat,  
 45 quamdiu satisfactio in sequenti die promissa uisa fuerit  
 emendasse.

<sup>18</sup> Nam si grandis fuerit congregatio uel aliqui extranei

eudomadarii A || congregatio P || 10 inchoantibus A || cocinam P coquinam A || rectas : eant A || mensas A || 11 nona hora A || eudomadariis A || 12 inchoent : inquent P inchoent A || focinare : coquinare A || omnes : eant add. A || 13 occurrerint eudomadarii A || scomunicationis P || poenam : po A ex deperditione || lassatam P || utrisque P || 14 scomunicationis P excommunicationis A || 15 sextam horam A || eudomadarii A || occurrerint A || 16 sequentes P || 17 scomunicationis P excommunicationis A || scomunicatis P excommunicatis A || 18 congregatio P

10. *Rectas ad mensam*, « droit à table », avec ellipse du verbe. Cf. 19, 12.

12. Voir note critique. *Omnes ad mensam* : ellipse (cf. 19, 10).

hebdomadiers sortiront de l'oratoire avec la communauté après avoir dit tierce, ils viendront, en compagnie du cellérier, prendre les ordres de l'abbé et lui demander ce qu'il veut qu'on prépare pour le repas de la communauté. <sup>10</sup> Ainsi, ils se mettront à la cuisine dès tierce et tout sera prêt pour qu'après sexte on se mette à table directement. <sup>11</sup> Si au contraire le repas doit être prêt pour l'heure de none, les hebdomadiers et le cellérier interrogeront l'abbé à la sortie de sexte, <sup>12</sup> et aussitôt après sexte ils commenceront à faire le feu, en sorte que, après avoir dit none, tous se mettent à table.